

دستورالعمل برگزاری مجازی آزمون مرحله مقدماتی سیزدهمین دوره

لیگ علمی بین المللی پایا (شهرستان / استان) سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸

ویژه سیخ دانش آموزی استان‌ها، حوزه‌های مقاومت سیخ دانش آموزی، مدارس ابتدایی، دوره اول و دوم متوسطه سراسر کشور

مقدمه:

با صلوات بر محمد و آل محمد و احترام، بدین‌وسیله ضمن تقدیر و سپاس فراوان از تمامی دست‌اندرکاران اجرایی، دستورالعمل اجرای مرحله مقدماتی سیزدهمین دوره لیگ علمی بین المللی پایا این ویژه سیخ دانش‌آموزی استان‌ها، حوزه‌ها و واحدهای مقاومت سیخ دانش آموزی سراسر کشور به منظور برگزاری هر چه بهتر آن، ابلاغ می‌گردد. لازم است دست‌اندرکاران امر در سطح استان، شهرستان منطقه ضمن مطالعه دقیق و با نهایت به رسالت لیگ علمی در کشف استعدادها و پرورش علمی و فرهنگی ایشان در راستای منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به موارد ذیل دقت نظر بیش از گذشته معطوف دارند.

لیگ علمی پایا در سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸ به صورت گروهی در پایه ششم ابتدایی و دوره اول متوسطه در یک رشته واحد به عنوان علوم پایه متشکل از دروس ریاضی-علوم و در پایه دهم در رشته‌های علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و لیگ علوم کامپیوتر و برنامه‌نویسی، پژوهشی و کسرافرینی در مقطع متوسطه دوره اول (پایه‌های هفتم، هشتم و نهم) و مقطع متوسطه دوم (پایه دهم و یازدهم) برگزار می‌گردد.

در آزمون مقدماتی هر ۵ نفر از دانش‌آموزان در قالب یک تیم به پاسخ‌گویی سوالات می‌پردازند که اجرای چنین روشی در برگزاری آزمون‌های علمی مستلزم آگاهی بالا و جدیت فراوان مسوولین برگزارکننده‌ی آن می‌باشد. بنابراین شایسته است توجه لازم و دقت مجریان به نکات ذیل و ظرایف کار جلب گردد.

الف) نحوه برگزاری آزمون مرحله مقدماتی:

با توجه به شرایط کشور در پی بروز بیماری کرونا این مرحله از لیگ علمی پایا بصورت مجازی در سه گام برگزار می‌گردد:

- مطالعه پیش‌آزمون توسط هریک از اعضای گروه به صورت مستقل از دیگران (۵ پیش‌آزمون بصورت مجزا در ورودی آزمون طرح شده است که هریک از دانش‌آموزان بایستی یکی از پیش‌آزمون‌ها را مطالعه نموده و بعد از آن کلیه اعضا به صورت گروهی به سوالات پاسخ دهند)
- پاسخ‌گویی گروهی به سوالات پنج گزینه‌ای عمومی از مطالب کتاب‌های درسی به صورت گروهی
- پاسخ‌گویی گروهی به سوالات پنج گزینه‌ای اختصاصی از مطالب پیش‌آزمون‌ها

تذکره ۱: هر یک از اعضای گروه ملزم به مطالعه یکی از پیش‌آزمون‌ها می‌باشد.

تذکره ۲: سوالات لیگ پژوهشی، کسرافرینی و کامپیوتر برنامه نویسی به صورت مقطعی و غیرپایه ای طراحی شده است (متوسطه اول جدا و متوسطه دوم جدا)

تذکره ۳: در گروه‌های ۴ نفره یکی از اعضا علاوه بر مطالعه پیش‌آزمون خود، مسوولیت پیش‌آزمون شماره ۵ را بر عهده دارد.

تذکره ۴: در گروه ۳ نفره یکی از اعضای گروه می‌تواند مسوولیت مطالعه پیش‌آزمون ۴ را بر عهده بگیرد و مجاز به مطالعه پیش‌آزمون ۵ نمی‌باشد.

تذکره ۵: در پایان وقت مجاز مطالعه پیش‌آزمون‌ها، باید دانش‌آموزان به سوالات پاسخ دهند.

تذکره ۶: آزمون نمره منفی دارد. به ازای هر ۴ پاسخ اشتباه یک پاسخ صحیح حذف می‌شود.

تذکره ۷: هر شهرستان با توجه به امکانات و استعدادهای تابعه می‌تواند محل حوزه‌های آزمون را بصورت مشترک یا در مدرسه ثبت نام شده هر تیم مشخص نماید.

تذکره ۸: از بکارگیری دانش‌آموزان به عنوان مراقب پرهیز گردد.

تذکره ۹: برای برگزاری آزمون با توجه به گروهی بودن آن لازم است مسوولین امر نسبت به رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی اهتمام لازم را به عمل آورند و حضور دانش‌آموزان را فقط با داشتن ماسک مجاز اعلام نمایند.

با توجه به انتخاب تیم ها جهت راه یابی به مرحله ی نیمه نهایی

در بین تمامی شهرستان ها در هر رشته پایه تحصیلی تیم های برتر به مرحله نیمه نهایی (استانی) راه می یابند.

ج) زمان و محل برگزاری آزمون: شروع آزمون برای رشته های مختلف مطابق جدول پیوست بصورت آنلاین می باشد.

حوزه های محترم لازم است نسبت به اطلاع رسانی دقیق زمان و محل آزمون به دانش آموزان اقدام نمایند.

دانش آموزان می بایست ایم سلامت پیش از شروع آزمون در محل مدارس حضور یابند. همسرا دانشن لسپ نامه ثبتت جهت اتصال به سایت و شرکت در آزمون مجاز می باشد.

با توجه به شرکت برخی تیمها و دانش آموزان مقطع متوسطه در دو رشته (رشته اصلی به علاوه پژوهشی یا علوم کامپیوتر) هرکدام نوبسی یا کارآزمایی) به هیچ عنوان نباید زمان آزمون تغییر نماید (تغییر در زمان آزمون ها موجب ابطال حوزه آزمون می گردد).

شایسته است حوزه های آزمون نسبت به انای احترام به روح پر فتوح و همسر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) و تمامی شهدای گرفتار در قالب اعلام از طریق سیستم صوتی حوزه پیش از آغاز آزمون اقدام نمایند.

با توجه به اینکه تفاوت اصلی آزمون های لیگ علمی پایه برگزاری آن به صورت گروهی مجازی می باشد، محل گردشمایی هر تیم می بایست به صورت جداگانه در نظر گرفته شود تا دانش آموزان بتوانند با آرامش در تامل با یکدیگر به پاسخ گویی به سوالات بپردازند.

د) مسوول اجرا و عوامل اجرایی آزمون:

مسوولیت برگزاری مرحله ی مقدماتی لیگ علمی پایه در استان بر عهده مسوول سازمان بسیج دانش آموزی استان و در حوزه های آزمون بر عهده فرمانده حوزه بسیج دانش آموزی می باشد.

اجرای آزمون در سطح حوزه های بسیج دانش آموزی خواهد بود که با حضور و نظارت بسیج دانش آموزی استان تعلق می یابد. در صورت برگزاری آزمون در مدارس ناظرین امین برای حوزه های آزمون دختر و پسر می بایست به طور جداگانه از بین خواهران و برادران توسط بسیج دانش آموزی استان انتخاب شوند.

عوامل اجرایی هر حوزه آزمون شامل مدیر حوزه آزمون و مراقب (به ازاء هر ۳۰ نفر یک مراقب) حتی المقدور از میان مدیران و دبیران آموزش و پرورش عضو کانون های بسیج فرهنگیان انتخاب گردند. نهایت دقت به عمل آید تا مراقبان در حوزه های آزمون که دانش آموزان مدارس مربوطه آنها حضور ندارند مسوولیت نداشته باشند.

سرپرستان تیمها به هیچ وجه مجاز به همراهی تیمها در حوزه آزمون و هنگام اجرای آزمون نمی باشند.

کارتهای ورود به جلسه و اعلامیه ناشکی حوزه های آزمون به ترتیب مناسبی در اختیار دانش آموزان قرار گیرد.

به هیچ عنوان امکان جابه جایی اعضای تیم های شرکت کننده وجود ندارد. لذا مشخصات اعضای هر تیم و هویت آنها باید توسط مراقبین و ناظرین حوزه های آزمون کنترل شود.

چنانچه ا لسی ۲ نفر از اعضای هر تیم در مرحله ی اول آزمون غایب باشند سایر اعضا نمی توانند در آزمون شرکت نمایند و لیبراد غایب در صورت کسب امتیاز توسط حاضرین برای حضور در مراحل بعدی، مجاز به همراهی تیم می باشند.

در صورتیکه اعضای تیم ها در روند آزمون به علت غیبت، کمتر از ۳ نفر باشد، گروه مجاز به شرکت در آزمون نمی باشد.

ه) مراحل حضور در آزمون:

- مراجعه به سایت www.sabt.payaleague.ir و دریافت کارت ورود به جلسه دانش آموزان
- همراه داشتن گوشی هوشمند، ثبتت یا اپ تاپ متصل به اینترنت (یا حضور در مدرسی که امکان اتصال به اینترنت را دارند)
- ورود به سایت www.lms.payaleague.ir یا دانلود اپلیکیشن های IOS / Android از سایت یا کتال لیگ علمی پایه
- درج کد ملی سرگروه بعنوان شناسه کاربری و رمز عبور هر تیم
- ورود به بخش آزمون اینترنتی
- کلیک بر روی گزینه پیش آزمون
- مطالعه فردی هر پیش آزمون
- کلیک بر روی گزینه سوالات مرحله مقدماتی
- درج پاسخ صحیح هر سوال
- در پایان آزمون حتماً بایستی گزینه اتمام آزمون توسط دانش آموزان کلیک شود.

ز) جمع بندی:

از آنجا که تنها با داشتن شناسه دولتی گروه، امکان مشاهده نتایج از طریق سایت میسر است و کارتها در روز آزمون جمع‌آوری می‌گردد لازم است نسبت به یادداشت نمودن این شناسه، به تیمها در روز آزمون تأکیدی دوباره صورت پذیرد.
 - سین برنامه اجرایی روز آزمون به پیوست ارسال می‌گردد که بایستی به نحو شایستگی در اختیار مدیران حوزه‌های برگزاری آزمون قرار گیرد و بر انجام صحیح آن مراقبت لازم به عمل آید.

زمان بندی اجرایی آزمون مرحله مقدماتی (شهرستان / استان)			
روز	رشته و پایه تحصیلی	شروع مطالعه پیش آزمون	شروع آزمون
دوشنبه ۹۹/۰۲/۱۶	علوم پایه ششم ابتدایی	۹:۳۰ تا ۹	۱۰:۱۵ تا ۹:۳۰
	علوم پایه هفتم	۱۱ تا ۱۰:۳۰	۱۱:۴۵ تا ۱۱
	علوم پایه هشتم	۱۲:۳۰ تا ۱۲	۱۳:۱۵ تا ۱۲:۳۰
سه شنبه ۹۹/۰۲/۱۷	علوم پایه نهم	۹:۳۰ تا ۹	۱۰:۱۵ تا ۹:۳۰
	علوم تجربی دهم	۱۱ تا ۱۰:۳۰	۱۲:۱۵ تا ۱۱
	علوم ریاضی دهم	۱۲:۳۰ تا ۱۲	۱۴:۱۵ تا ۱۳
چهارشنبه ۹۹/۰۲/۱۸	علوم انسانی دهم	۱۳ تا ۱۲:۳۰	۱۴:۱۵ تا ۱۳
	کامپیوتر دوره اول (هفتم، هشتم و نهم)	۹:۳۰ تا ۹	۱۰:۱۵ تا ۹:۳۰
	کامپیوتر دوره دوم (دهم و یازدهم)	۹:۳۰ تا ۹	۱۰:۱۵ تا ۹:۳۰
	کار آفرینی دوره اول (هفتم، هشتم و نهم)	۱۱:۳۰ تا ۱۰:۳۰	۱۲:۳۰ تا ۱۱:۳۰
	کار آفرینی دوره دوم (دهم و یازدهم)	۱۱:۳۰ تا ۳۰	۱۲:۳۰ تا ۱۱:۳۰
پژوهشی دوره اول (هفتم، هشتم و نهم)	پژوهشی دوره اول (هفتم، هشتم و نهم)	۱۱:۳۰ تا ۳۰	۱۲:۳۰ تا ۱۱:۳۰
	پژوهشی دوره دوم (دهم و یازدهم)	۱۱:۳۰ تا ۳۰	۱۲:۳۰ تا ۱۱:۳۰

مطالب پیش آزمون برای راهنمایی و آمادسازی اعضاء تیم خیلی مهم بوده و مطالب آرایه شده در این فایل ها در ۵ زمینه می باشد. هر دانش آموز باید پس از مطالعه فایل متعلق به خود، اطلاعات را با دیگر اعضاء در میان بگذارد تا همه اعضاء بتوانند به سوالات دفتر چه به صورت گروهی پاسخ دهند.

دفترخانه ی لیگ علمی بین المللی پیشگامان ایران اسلامی (پایا)
 سازمان بسیج دانش آموزی، موسسه علمی آموزشی رزمندگان اسلام
 خانه ریاضی تهران: تهران، خیابان دکتر قاضی فریبی، مابین جمالزاده و سیندخت، پلاک ۲۵۰
 شماره تماس: ۶۶۱۲۹۱۷۹ - ۶۶۱۲۹۱۵۵ - ۶۶۱۲۹۲۹۸ (۰۲۱)